


DESIGN/CONSTRUCTION PHYSICAL FITNESS CENTER         W911KB-04-R-0041 
ELMENDORF AFB, AK 
 
AMENDMENT R0005 
 
 
General Clarifications for questions dated 19 Aug 04: 
 
Question:  Section 00100 - Page 10 under (MECHANICAL) requires mechanical and fan 
rooms drawn at 1-1/2” = 1’0” scale.  One drawing will show less than 24’ x 16’.  
Mechanical spaces exceed these dimensions and would require two drawings to show one 
room.  Please clarify if this is intent.  We suggest a scale of 1/2” = 1’0” would show 
required coordination. 
 

Response:  Concur, 1/2" = 1'0" is acceptable.   

 
Question: The asbuilt drawings show building rain leaders combining with the building 
waste and vent system.  Under Section 01010, Part 2, Paragraph 2.6.9.B.3, rain leader is 
to “extend below grade and run horizontally to 6 feet outside the building”.  Is this to 
occur at each rain leader drop?  Who continues the piping to a required point of 
connection? 

Response:  Section 01010, Part 2, paragraph 2.6.9.B.3  "All rainwater leader sizing shall 
be based on a design rainfall intensity of 1-1/2”/hr.  This rainfall amount includes rainfall 
and melting snow.  Roof drainage shall drop vertically inside the building, extend below 
grade, and then run horizontally to 6 feet outside the building. The minimum leader pipe 
size shall be 3”.  Provide overflow roof drains, and piping to outside the building.  
Provide heat tape for all piping subject to freezing."   This paragraph is not relevant to the 
current scope of work requried by this Request for Proposal.  The Contractor is not being 
instructed to separate the existing  rainwater and sanitary systems.  

 
General Clarifications for question dated 20 Aug 04: 
 
Question: There seems to be a disparity on a dimension on the gym along the wall where 
the main entry is, from the inside corner where it connects to the basketball part of the 
gym out toward the end of the building at the pool end of the gym.  In the A1-1 drawing 
that came with the RFP, we measured the distance along the wall of the entry and it is 
drawn as 167' 0" but the mapping indicates 161' +/-. A check of the as-builts shows it 
dimensioned at 161' 8". 
 
Response: The RFP states it is the contractor's responsibility to confirm as-built 
conditions and the possibility of disparity exists between government file drawings and 
the building. 
 



Changes made to the solicitation: 
 
 Proposal Schedule 
 
 Section 00100, Tab A, Design Solution and Design Drawings 
 
 Section 01010, Part 2, paragraph 2.6.9.B.3 
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